СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛОТОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «___»_____________ № _______
Об утверждении Отчета  о выполнении прогнозного  плана  (программы) приватизации  имущества  за  2017  год

           Заслушав отчет Комитета по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации  имущества за 2017 год, руководствуясь Положением о порядке организации и проведения приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Лотошинский муниципальный район Московской области», утвержденным решением Совета депутатов Лотошинского муниципального района Московской области от  05.07.2011  №279/28, Совет депутатов Лотошинского муниципального района:
р е ш и л:

1. Утвердить Отчет  о выполнении прогнозного  плана  (программы) приватизации  имущества  за  2017 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Лотошинского муниципального района Московской области: www.лотошинье.рф..

Председатель Совета депутатов

Лотошинского муниципального района                                                                Р.Н.Смирнов

Глава

Лотошинского муниципального района                                                                Е.Л. Долгасова

Разослать: депутатам - 15 экз., КУИ – 3 экз. (заверенных), газете «Сельская новь», прокурору Лотошинского района, в дело.
            Приложение

к Решению Совета депутатов

Лотошинского муниципального района

Московской области

                                                                           от  ____________  № ________

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ

прогнозного  плана  (программы) приватизации

муниципального имущества  за  2017 год

        Решением Совета депутатов Лотошинского муниципального района Московской области от 31.10.2016 № 249/31 утвержден Прогнозный план (программа) приватизации имущества муниципального образования «Лотошинский муниципальный район Московской области» (далее - Прогнозный план) на 2017 год.

       В Прогнозный план внесены изменения Решениями Совета депутатов Лотошинского муниципального района Московской области от 23.12.2016 № 280/31, от 05.12.2016 № 271/31, от 17.02.2017 № 299/33.
      Согласно Прогнозного плана в 2017 подлежали приватизации следующие объекты:
      1. Здание школы, назначение: нежилое здание, 2-этажный, общая площадь 592,5 кв.м, инв. №111:035-5976, лит.1Б, расположенное по адресу: Московская область, Лотошинский муниципальный район, городское поселение Лотошино, д. Кульпино, Микрорайон, д.20, (далее - здание школы в д.Кульпино) принадлежащее на праве собственности Лотошинскому муниципальному району, запись регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним №50-50-02/018/2010-108 от 25.12.2010. Ограничения в пользовании и обременения правами третьих лиц не зарегистрированы.
Продажа здания осуществлялась одновременно с отчуждением земельного участка, на котором оно расположено и необходимым для его использования, общей площадью 1670 кв.м, кадастровый номер: 50:02:0040505:70, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для образовательной деятельности, местонахождение: Московская область, Лотошинский район, д. Кульпино, Микрорайон, д.20.
2. Здание магазина, назначение: нежилое здание, 1-этажное, общая площадь 180,8 кв.м, инв. №112:035-3530, лит.Б,б,б1, расположенное по адресу: Московская область, Лотошинский муниципальный район, сельское поселение Микулинское, д. Введенское, Микрорайон, д.12а (далее – здание магазина в д.Введенское), принадлежащее на праве собственности Лотошинскому муниципальному району, запись регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним №50-50/002-50/002/008/2016-243/1 от 12.03.2016. Ограничения в пользовании и обременения правами третьих лиц не зарегистрированы.
Продажа здания осуществляется одновременно с отчуждением земельного участка, на котором оно расположено и необходимым для его использования, общей площадью 345 кв.м, кадастровый номер: 50:02:0010402:27, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под зданием магазина, местонахождение: Московская область, Лотошинский район, д. Введенское.
3. Здание магазина, 1-этажное, общей площадью 72,8 кв.м, инв. №113:035-5483, лит.Б-Г, расположенное по адресу: Московская область, Лотошинский район, сельское поселение Ошейкинское, д. Ошейкино, д.37, принадлежащее на праве собственности Лотошинскому муниципальному району, запись регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним №01-02.0322 от 21.01.1998. Ограничения в пользовании и обременения правами третьих лиц не зарегистрированы.
Продажа здания магазина осуществлялась одновременно с отчуждением земельного участка, на котором оно расположено и необходимым для его использования, общей площадью 215 кв.м, кадастровый номер: 50:02:0020416:45, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под зданием магазина, местонахождение: Московская область, Лотошинский район, Ошейкинский с.о., дер. Ошейкино.

4. Движимое имущество (5 транспортных средств):
4.1. Автомобиль ПАЗ 32053-70

Описание и технические характеристики:

	марка, модель ТС
	ПАЗ 32053-70

	наименование (тип ТС)
	автобус

	идентификационный номер
	X1М3205ЕХ70006094

	год выпуска
	2007

	модель, № двигателя
	52340071015878

	государственный регистрационный номер
	У 813 МК 150

	мощность
	130 л.с.

	тип двигателя
	бензиновый

	цвет кузова
	желтый

	категория ТС
	D

	физическая характеристика состояния транспортного средства
	Удовлетворительное. Бывшее в эксплуатации, с выполненными объемами технического обслуживания, требующее текущего ремонта или замены некоторых деталей, имеющее незначительные повреждения лакокрасочного покрытия.

4.2. Автобус «Кубань»

Описание и технические характеристики:

	марка, модель ТС
	КУБАНЬ-Г1К1-02

	наименование (тип ТС)
	автобус

	идентификационный номер
	X1VГ1K10200004647

	год выпуска
	1992

	модель, № двигателя
	52882

	государственный регистрационный номер
	О 324 МЕ 150

	мощность
	115 л.с.

	тип двигателя
	бензиновый

	цвет кузова
	песочный

	категория ТС
	D

	физическая характеристика состояния транспортного средства
	Неудовлетворительное. Бывшее в эксплуатации, требующее капитального ремонта или замены агрегатов (двигателя, кузова, рамы), полной покраски.

4.3. Легковой автомобиль УАЗ-31514

Описание и технические характеристики:

	марка, модель ТС
	УАЗ-31514

	наименование (тип ТС)
	Легковой а/м

	идентификационный номер
	XТТ31514030548834

	год выпуска
	2003

	модель, № двигателя
	УМЗ-41780В № 30605802

	государственный регистрационный номер
	А 794 МО 90

	мощность
	76 л.с.

	тип двигателя
	бензиновый

	цвет кузова
	защитный

	категория ТС
	B

	физическая характеристика состояния транспортного средства
	Неудовлетворительное. Бывшее в эксплуатации, требующее капитального ремонта или замены агрегатов (двигателя, кузова, рамы), полной покраски.

4.4. Легковой автомобиль CHEVROLET, KLAN (J200/Chevrolet Lacetti)

Описание и технические характеристики:

	марка, модель ТС
	CHEVROLET, KLAN (J200/Chevrolet Lacetti)

	наименование (тип ТС)
	легковой

	идентификационный номер
	XUUNF196J90016260

	год выпуска
	2009

	модель, № двигателя
	F16D3 3176171

	государственный регистрационный номер
	У848 МК 150

	мощность
	109 л.с.

	тип двигателя
	бензиновый

	цвет кузова
	синий

	категория ТС
	В

	физическая характеристика состояния транспортного средства
	Удовлетворительное. Бывшее в эксплуатации, с выполненными объемами технического обслуживания, требующее текущего ремонта или замены некоторых деталей, имеющее незначительные повреждения лакокрасочного покрытия.

4.5 Автобус УАЗ-3303

Описание и технические характеристики:

	марка, модель ТС
	УАЗ-3303 ТСК-2-01

	наименование (тип ТС)
	Автобус от 8 до 12 м. авт.

	идентификационный номер
	XIVTCK20100000743

	год выпуска
	1993

	модель, № двигателя
	417800-31201060

	государственный регистрационный номер
	У814МК 150

	мощность
	75 л.с.

	тип кузова
	легковой

	тип двигателя
	бензиновый

	цвет кузова
	слоновая кость

	категория ТС
	D

	физическая характеристика состояния транспортного средства
	Неудовлетворительное. Бывшее в эксплуатации, требующее капитального ремонта или замены агрегатов (двигателя, кузова, рамы), полной покраски.

     1) Аукционы по продаже здания школы в д.Кульпино объявлялись четыре раза, последний – в электронной форме в рамках Соглашения о взаимодействии при подготовке, организации и проведении торгов и иных конкурентных процедур между Комитетом, Государственным казенным учреждением Московской области «Региональный центр торгов» и Администрацией Лотошинского муниципального района Московской области от 21.09.2017 № 289-2109/2017. Комитетом по конкурентной политике Московской области извещение на сайтах размещено 11.12.2017, прием заявок продлен до 28.03.2018 года. По 3 ранее объявленным аукционам заявок не поступало.

Начальная цена продажи имущества определена на основании Отчета № 083-6/1216, выполненного  ООО «РР Групп» по состоянию на 18 ноября 2016 года, и составляет 3 106 499,00 руб. (три миллиона сто шесть тысяч четыреста девяносто девять рублей 00 копеек), в том числе:

- рыночная стоимость земельного участка – 197060,00 руб. (сто девяносто семь тысяч шестьдесят рублей 00 копеек), (НДС не облагается);

- рыночная стоимость здания  - 2 909 439,00 руб. (два миллиона девятьсот девять тысяч четыреста тридцать девять рублей 00 копеекя), с учетом НДС (18%) – 443 812,73 руб. (четыреста сорок три тысячи восемьсот двенадцать рублей 73 копейки).
       2) Аукцион по продаже здания магазина в д.Введенское состоялся 22 марта 2017 года.
       Начальная цена продажи имущества определена на основании Отчета №083-8/1216, выполненного  ООО «РР Групп» по состоянию на 18 ноября 2016 года, и составляла 714455 (семьсот четырнадцать тысяч четыреста пятьдесят пять) рублей 00 копеек, в том числе:

- рыночная стоимость земельного участка - 61065 (шестьдесят одна тысяча шестьдесят пять) рублей 00 копеек, (НДС не облагается);

- рыночная стоимость здания - 653390 (шестьсот пятьдесят три тысячи триста девяносто) рублей 00 копеек, с учетом НДС (18%) – 99669 (девяносто девять тысяч шестьсот шестьдесят девять) рублей 66 копеек.
Поступило 6 заявок. Победителем аукциона предложена цена – 5 101 208,60 руб. (Пять миллионов сто одна тысяча двести восемь рублей 60 копеек), в том числе стоимость здания магазина – 4 665 055,26 руб. (Четыре миллиона шестьсот шестьдесят пять тысяч пятьдесят пять рублей 26 копеек), с учетом НДС (18%) – 711 618,60 руб. (Семьсот одиннадцать тысяч шестьсот восемнадцать рублей 60 копеек), стоимость земельного участка – 436 153,34 руб. (Четыреста тридцать шесть тысяч сто пятьдесят три рубля 34 копейки).
3) Аукционы по продаже здания магазина, расположенного по адресу: Московская область, Лотошинский район, сельское поселение Ошейкинское, д.Ошейкино, д.37, объявлялись 18.05.2017 (не состоялся), 05.07.2017 (результаты аннулированы), аукцион 11.10.2017 состоялся. Было подано 2 заявки.
Начальная цена продажи имущества определена на основании Отчета № 44-17, выполненного Индивидуальным предпринимателем Кондратовым Сергеем Вячеславовичем по состоянию на 16 марта 2017 года, и составляет 539 265,00 руб. (Пятьсот тридцать девять тысяч двести шестьдесят пять рублей 00 копеек), в том числе:

- рыночная стоимость земельного участка – 75 265,00 руб. (Семьдесят пять тысяч двести шестьдесят пять рублей 00 копеек), (НДС не облагается);

- рыночная стоимость здания  - 464 000,00 руб. (Четыреста шестьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек), с учетом НДС (18%) – 70 779,66 руб. (Семьдесят тысяч семьсот семьдесят девять рублей 66 копеек).

По результатам аукциона заключен договор купли-продажи от 12.10.2017 на сумму 550 050,30 руб. (Пятьсот пятьдесят тысяч пятьдесят рублей 30 копеек), в том  числе стоимость здания магазина – 473 263,28 руб. (Четыреста семьдесят три тысячи двести шестьдесят три рубля 28 копеек), с учетом НДС (18%)  - 72 192,70 руб. (Семьдесят две тысячи сто девяносто два рубля 70 копеек), стоимость земельного участка – 76 787,02 руб. (Семьдесят шесть тысяч семьсот восемьдесят семь рублей 02 копейки).
4) Аукцион по продаже 5 транспортных средств был назначен на 20 июля 2017 года. По 2 лотам аукцион состоялся. Заключены договоры купли -  продажи:

- легкового автомобиля УАЗ-31514 на сумму 30754 (Тридцать тысяч семьсот пятьдесят четыре) рубля 00 копеек, с учетом НДС (18%)  - 4 691 (четыре тысячи шестьсот девяносто один) рубль  29  копеек;
- легкового автомобиля CHEVROLET, KLAN (J200/Chevrolet Lacetti) на сумму 159 600,00 руб. (сто пятьдесят девять тысяч шестьсот рублей 00 копеек), с учетом НДС (18%)  - 24 345,76 руб. (двадцать четыре тысячи триста сорок пять  рублей  76  копеек).
По 3 ТС аукцион был назначен повторно на 09.10.2017 года. Аукцион не состоялся в связи с отсутствием заявок.
5) В 2017 году продолжалась работа по выполнению Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2016 год. 09.01.2017 состоялся аукцион  по продаже муниципального имущества:

 Здание магазина, назначение нежилое, 1-этажное, общая площадь 276,5 кв.м, инв. №112:035-2149, лит.Б, расположенное по адресу: Московская область, Лотошинский муниципальный район, сельское поселение Микулинское, с. Микулино, Микрорайон, д.17.
Продажа здания осуществляется одновременно с отчуждением земельного участка, на котором оно расположено и необходимым для его использования, общей площадью 444 кв.м, кадастровый номер: 50:02:0010209:26, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под зданием магазина, местонахождение: Московская область, Лотошинский район, с. Микулино.

Информационное сообщение о проведении 09.01.2017 аукциона по продаже муниципального имущества 01.12.2016 в газете «Сельская новь» было опубликовано и размещено на официальных сайтах. До окончания указанного в информационном сообщении срока подачи заявок на участие в аукционе 28.12.2016 на 15 час. 00 мин. подано было  7 (семь) заявок.
09.01.2017 состоялся аукцион.

      Начальная цена продажи имущества составляла 720130 (семьсот двадцать тысяч сто тридцать) рублей 00 копеек, в том числе:

- рыночная стоимость земельного участка - 122100 (сто двадцать две тысячи сто) рублей 00 копеек, (НДС не облагается);

- рыночная стоимость здания - 598 030 (пятьсот девяносто восемь тысяч тридцать) рублей 00 копеек, с учетом НДС (18% ) – 91225 (девяносто одна тысяча двести двадцать пять) рублей 00 копеек.

Цена продажи муниципального имущества, объявленная победителем составила 15 554 808 (Пятнадцать миллионов пятьсот пятьдесят четыре тысячи восемьсот восемь) рублей 00 копеек. Протокол об итогах аукциона был получен победителем, но от заключения договора купли - продажи имущества победитель отказался. Результаты аукциона были аннулированы.

 Второе информационное сообщение о проведении аукциона 14.03.2017 по продаже здания магазина в с.Микулино было размещено 03.02.2017.
 До окончания указанного в информационном сообщении срока подачи заявок на участие в аукционе 06.03.2015 на 15 час. 00 мин. подано было  9 (девять) заявок. Аукцион 14.03.2017 года состоялся.
   По итогам аукциона 17.03.2017 заключен  договор купли-продажи муниципального имущества. Стоимость имущества составила 734 532, 60 руб. (Семьсот тридцать четыре тысячи пятьсот тридцать два рубля 60 копеек), в том числе стоимость здания магазина – 609 955,87 руб. (Шестьсот девять тысяч девятьсот пятьдесят пять рублей 87 копеек), с учетом НДС (18%) – 93 044,12 руб. (Девяносто три тысячи сорок четыре рубля 12 копеек), стоимость земельного участка – 124 576,73 руб. (Сто двадцать четыре тысячи пятьсот семьдесят шесть рублей 73 копейки).

 За 2017 год объявлялось 12 аукционов (18 лотов) по продаже недвижимого и движимого имущества, 5 аукционов не состоялись, результаты 2 аукционов аннулированы, подача заявок по одному аукциону продолжается (по зданию школы в д.Кульпино).
 От приватизации имущества в 2017 году получено 6 828 024,50 руб. (шесть миллионов восемьсот двадцать восемь тысяч двадцать четыре рубля 50 копеек), из них:
- в местный бюджет поступило 5 922 131,80 руб. (пять миллионов девятьсот двадцать две тысячи сто тридцать один рубль 80 копеек), в том числе 2 задатка;
- в федеральный бюджет (НДС) – 905 892,70 руб. (девятьсот пять тысяч восемьсот девяносто два рубля 70 копеек).